

**Lucrari de reparatie si
reconstructie a Sectorului de
politie nr. 4 Talmaza, sat.
Talmaza, r-nul Stefan Voda**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 8
Automatizare (marca ARG1)

Valoarea de deviz 10 676 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrai de montare				
1	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1"	buc	1,00	16,67 14,41	16,67 14,41
2	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (sensor-semnaliz.)	buc	2,00	115,32 115,32	230,64 230,64
3	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (cutie)	100 buc	0,02	1 532,50 1 412,50	30,65 28,25
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (semafor rosu de semnalizare.)	buc	1,00	115,32 115,32	115,32 115,32
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	1,00	57,66 57,66	57,66 57,66
6	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,30	401,80 388,23	120,54 116,47
7	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,30	467,17 453,60	140,15 136,08
8		Кабель ВВГ 3x1.5 мм2	m	30,00	7,80 0,00	234,00 0,00
9		Кабель ВВГ 2x1.5 мм2	m	30,00	6,00 0,00	180,00 0,00
10	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,60	2 276,03 2 000,80	1 365,62 1 200,48
11		Tub flexibil din metal P3-II-X-III-15	m	60,00	9,40 0,00	564,00 0,00
12	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Реле-ПИ20.)	buc	1,00	115,32 115,32	115,32 115,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			3 170,57
		Fondul social	22,5 %			453,29
		Transportarea materialelor	7 %			76,26
		Cheltuieli de regie	56 %			1 128,19
		Beneficiu de deviz	2 %			96,57
		Total Lucrai de montare				4 924,88
		Inclusiv salariu				2 014,63
		2. Utilaj				
13	Pretul firmei	Clapeta de blocare normal inchisa	buc	1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
14	Pretul firmei	Sensor -semnalizator GSB-100YM-005	buc	2,00	900,00 0,00	1 800,00 0,00
15	Pretul firmei	Semafor rosu de semnalizare CC-56 220V 60W	buc	1,00	650,00 0,00	650,00 0,00
16	Pretul firmei	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
17	Pretul firmei	Releu RP -20	buc	1,00	76,40 0,00	76,40 0,00
		Total	Lei			3 976,40
		Total Utilaj				3 976,40
		Inclusiv salariu				0,00
		Total	Lei			8 897
		TVA	20 %			1 779

Total deviz: 10 676
Inclusiv salariu 2 013

Director

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr. 4 Talmaz, sat.
Talmaz, r-nul Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 8
Automatizare (marca ARGI)**

Valoarea de deviz 10 676 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	34,69	57,66	2 000,22
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,25	57,66	14,41
		Total manopera				2 013

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,63	32,00	20,16
2.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,04	60,00	2,40
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,08	6,00	78,48
4.	1019852	Vopsea	kg	0,02	32,00	0,64
5.	1233042	Sensor -semnalizator GSB-100YM-005	buc	2,00	900,00	1 800,00
6.	1233049	Semafor rosu de semnalizare CC-56 220V 60W	buc	1,00	650,00	650,00
7.	123342	Clapeta de blocare normal inchisa	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
8.	12339	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W	buc	1,00	250,00	250,00
9.	12362	Releu RP -20	buc	1,00	76,40	76,40
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	32,00	0,64
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	54,00	1,62
12.	32321	Кабель БВГ 3x1.5 мм2	m	30,00	7,80	234,00
13.	32322	Кабель БВГ 2x1.5 мм2	m	30,00	6,00	180,00
14.	32324	Tub flexibil din metal P3-II-X-III-15	m	60,00	9,40	564,00
15.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,10	75,00	7,50
		Total materiale de constructii				5 065

Utilaje de constructii:

1.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,66	25,00	66,50
		Total utilaje de constructii				66

Total:

Total	Lei	8 897
TVA	20 %	1 779

Total deviz:

10 676

Director

Catalog de prețuri unitare № 8
Automatizare (marca ARGİ)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrai de montare				
1	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1"	buc			16,67
						14,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	57,66	14,41
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	32,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	54,00	1,62
2	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (sensor-semnaliz.)	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
3	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (cutie)	100 buc			1 532,50
						1 412,50
	1	Muncitor	h-om	24,7200	57,66	1 412,50
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	60,00	120,00
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (semafor rosu de semnalizare.)	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			57,66
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	75,00	0,00
6	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			401,80
						388,23
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	1,07
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,50
7	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			467,17
						453,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	1,07
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,50
8		Кабель ВВГ 3x1.5 мм2	m			7,80
						0,00
	32321	Кабель ВВГ 3x1.5 мм2	m	1,0000	7,80	7,80
9		Кабель ВВГ 2x1.5 мм2	m			6,00
						0,00
	32322	Кабель ВВГ 2x1.5 мм2	m	1,0000	6,00	6,00
10	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 276,03

1	2	3	4	5	6	7
						2 000,80
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	32,00	33,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	6,00	130,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	110,83
11		Tub flexibil din metal P3-I-X-III-15	m			9,40
						0,00
	32324	Tub flexibil din metal P3-II-X-III-15	m	1,0000	9,40	9,40
12	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Реле-РП20.)	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
		2. Utilaj				
13	Pretul firmei	Clapeta de blocare normal inchisa	buc			1 200,00
						0,00
	123342	Clapeta de blocare normal inchisa	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
14	Pretul firmei	Sensor -semnalizator GSB-100YM-005	buc			900,00
						0,00
	1233042	Sensor -semnalizator GSB-100YM-005	buc	1,0000	900,00	900,00
15	Pretul firmei	Semafor rosu de semnalizare CC-56 220V 60W	buc			650,00
						0,00
	1233049	Semafor rosu de semnalizareCC-56 220V 60W	buc	1,0000	650,00	650,00
16	Pretul firmei	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W	buc			250,00
						0,00
	12339	Sirena de semnalizare CC-1 220V 40W	buc	1,0000	250,00	250,00
17	Pretul firmei	Releu RP -20	buc			76,40
						0,00
	12362	Releu RP -20	buc	1,0000	76,40	76,40

Director
